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Tabela de Áreas - Térreo

Unidade Classificação de Uso

ZAT Área Técnica

ZUC Área Permeável

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

Ambiente

Shaft

Solo Permeável

Cozinha

Espelho D'Água

WC Func.

WC PNE Fem

WC PNE Masc

ADM

Apoio Funcionários

Circulação

Depósito 01

Depósito 02

Estacionamento

Hall Social

Jardim Sobre Laje

Oficina

Salão de Festas

Terraço - Salão de Festas

Área (m²)

1,99

70,88

17,39

36,70

2,34

4,58

4,58

8,31

8,40

27,03

2,00

2,00

855,26

67,49

69,98

8,15

159,23

44,63

Tabela de Janelas - Pavimento Térreo

ID 

J01

J02

J06

J09

Tamanho L x A 

0,50×0,50

0,50×0,50

1,20×1,50

1,50×1,50

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura (Janelas)

De Correr

Vidro Fixo

De Correr

De Correr

Qtd.

2

2

1

2

Tabela de Portas - Pavimento Térreo

ID 

P01

P01

P02

P02

P03

P05

P08

P08

P10

PCF

PCF

Tamanho L x A 

0,80×2,10

0,80×2,10

0,60×2,10

0,60×2,10

1,30×2,10

3,20×2,35

1,20×2,10

2,80×2,40

3,60×1,18

0,80×2,10

0,80×2,10

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Correr 4 Folhas

Pivotante

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Orientação

D

E

D

E

E

E

D

D

E

Qtd.

4

5

1

1

1

2

1

1

1

1

2

1
Pavimento Térreo

Escala: 1:75

Detalhe Genérico Guia Rebaixada

Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN

PROJETO APROVADO N° 8911-24-JP-SUB

Este Projeto substitui o aprovado na data 17/02/2020, de número 2020/000291, através do processo

8911-24-JP-SUB.

Este documento refere-se ao Projeto Arquitetônico Aprovado registrado

junto à Diretoria de Controle Urbano da Secretaria Municipal de

Planejamento da Prefeitura Municipal de João Pessoa. Este documento

deve estar impresso na obra, acompanhado do Alvará.

Processo nº 8911-24-JP-SUB Emitido em 26/09/2024

Verifique a autenticidade deste documento através QR CODE (Posicionando a câmera do celular sobre ele) ou acessando o link abaixo em

seu navegador: https://producao.prefeituras.net/consulta/process/view/joaopessoapb/8911-24-JP-SUB/lqek2wnu
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Poço de Elevador
Serviço

Estacionamento

Estacionamento

Estacionamento

Passeio Público

Área Externa
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Shaft

Hall S.
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Hall S.

Hall S.

Laje Impermeabilizada
com Proteção Mecânica

Laje Impermeabilizada
com Proteção Mecânica Lixo

1
Corte AA

Escala: 1:125

3D Axonométrico - LIXO

Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN

PROJETO APROVADO N° 8911-24-JP-SUB

Este Projeto substitui o aprovado na data 17/02/2020, de número 2020/000291, através do processo

8911-24-JP-SUB.

Este documento refere-se ao Projeto Arquitetônico Aprovado registrado

junto à Diretoria de Controle Urbano da Secretaria Municipal de

Planejamento da Prefeitura Municipal de João Pessoa. Este documento

deve estar impresso na obra, acompanhado do Alvará.

Processo nº 8911-24-JP-SUB Emitido em 26/09/2024

Verifique a autenticidade deste documento através QR CODE (Posicionando a câmera do celular sobre ele) ou acessando o link abaixo em

seu navegador: https://producao.prefeituras.net/consulta/process/view/joaopessoapb/8911-24-JP-SUB/lqek2wnu
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PRANCHA

DESENHO :ESCALAS :

1:125 Elevação LESTE

DATA

VISTO

CÓPIA

DESENHO

INSC. NA
P.M.J.P.

RESPONSÁVEL RUBRICA

CONSTRUÇÃO

PROJETO

PROPRIETÁRIO

REFERÊNCIA

FIRMA

ARQUIVOPARA

P. M. JOÃO PESSOA

RESPONSÁVEL TÉCNICO

RICARDO NOGUEIRA PAIVA   CAU :  A47874-1

J. CRISTIANO R. ROLIM   CAU :  A12478-8

Flávio Ribeiro Coutinho, 300
Sala 206         .        Manaira
www.crn.arq.br  . 3246.7500

PROJ. : Projeto Legal  Res. Uso R6 - Arvoredo

PROP. : ABC Construtora LTDA.

LOCAL :  Rua Domingos Mororo Setor 12  Quadra 85  Lote
0255 João Pessoa PB

F. AFONSO A. LEITE CAU : 221182-3

IDRev Nome da Alteração Data da Emissão Modificado por

-8,00
-3 Poço de Elevador

-6,30
-2 Subsolo

-3,15
-1 Semi Subsolo

±0,00
0 Pavimento Pilotis

+3,15
1 Mezanino

+6,30
2 Tipo 1

+9,45
3 Tipo 2

+12,60
4 Tipo 3

+15,75
5 Tipo 4

+18,90
6 Tipo 5

+22,05
7 Tipo 6

+25,20
8 Tipo 7

+28,35
9 Tipo 8

+78,75
25 Tipo 24

+81,90
26 Tipo 25

+85,05
27 Tipo 26

+88,20
28 Tipo 27

+91,35
29 Pavimento Cobertura

+94,15
30 Barrilete

+96,15
31 Reserv. Superior

+98,00
32 Cob. Reserv. Superior

1
Elevação LESTE

Escala: 1:125

Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN

PROJETO APROVADO N° 8911-24-JP-SUB

Este Projeto substitui o aprovado na data 17/02/2020, de número 2020/000291, através do processo

8911-24-JP-SUB.

Este documento refere-se ao Projeto Arquitetônico Aprovado registrado

junto à Diretoria de Controle Urbano da Secretaria Municipal de

Planejamento da Prefeitura Municipal de João Pessoa. Este documento

deve estar impresso na obra, acompanhado do Alvará.

Processo nº 8911-24-JP-SUB Emitido em 26/09/2024

Verifique a autenticidade deste documento através QR CODE (Posicionando a câmera do celular sobre ele) ou acessando o link abaixo em

seu navegador: https://producao.prefeituras.net/consulta/process/view/joaopessoapb/8911-24-JP-SUB/lqek2wnu
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PRANCHA

DESENHO :ESCALAS :

1:75, 1:1 Pavimento TIPO 2
(2/4/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/2
6/27), Tabela de Portas -
Pavimento TIPO 02, Tabela de
Janelas - Pavimento TIPO 02,
Tabela de Áreas - Pavimento TIPO
02

DATA

VISTO

CÓPIA

DESENHO

INSC. NA
P.M.J.P.

RESPONSÁVEL RUBRICA

CONSTRUÇÃO

PROJETO

PROPRIETÁRIO

REFERÊNCIA

FIRMA

ARQUIVOPARA

P. M. JOÃO PESSOA

RESPONSÁVEL TÉCNICO

RICARDO NOGUEIRA PAIVA   CAU :  A47874-1

J. CRISTIANO R. ROLIM   CAU :  A12478-8

Flávio Ribeiro Coutinho, 300
Sala 206         .        Manaira
www.crn.arq.br  . 3246.7500

PROJ. : Projeto Legal  Res. Uso R6 - Arvoredo

PROP. : ABC Construtora LTDA.

LOCAL :  Rua Domingos Mororo Setor 12  Quadra 85  Lote
0255 João Pessoa PB

F. AFONSO A. LEITE CAU : 221182-3

IDRev Nome da Alteração Data da Emissão Modificado por

1

2

3

4

5

6 7 8 9 10 11 12 13

14

15

16

17

18

3
Elevação SUL

2
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o
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E
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1
Elevação NORTE

4
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le
va

çã
o
 O

E
S

T
E

Tabela de Áreas Pavimento TIPO 02

Unidade

01

02

Classificação de Uso

ZAT Área Técnica

ZAT Área Técnica

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUP Apartamento

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Apartamento

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

Ambiente

Área Técnica

Shaft

AnteCâmara

Depósito 01

Depósito 02

Hall Serviço

Hall Social

APT 01

A.Serv.

Cozinha

Varanda

WC Serv.

WC Soc.

WC Suíte 02

WC Suíte 1

Estar/Jantar

Quarto

Suíte 02

Suíte 1

APT 02

A.Serv.

Cozinha

Lavabo

Varanda

WC Serv.

WC Suíte 1

WC Suíte 2

WC Suíte 3

Depósito

Estar/Jantar

Suíte 1

Suíte 2

Suíte 3

Área (m²)

9,08

1,99

3,40

2,00

2,00

10,27

6,70

110,34

3,01

9,54

6,80

2,46

2,75

3,13

3,44

27,98

10,00

10,91

11,12

134,79

5,66

9,02

2,08

9,29

2,63

3,26

3,26

2,99

3,79

33,73

15,48

11,11

12,11

Tabela de Janelas - Pavimento TIPO 2

ID

J01

J02

J03

J04

J06

J07

J09

J10

Tamanho L x A

0,50×0,50

0,50×1,50

0,85×2,10

1,00×2,10

1,20×1,50

1,20×2,05

1,50×1,50

1,50×2,05

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura (Janelas)

Vidro Fixo

Vidro Fixo

Vidro Fixo

Vidro Fixo

Vidro Fixo

Vidro Fixo

Vidro Fixo

Vidro Fixo

Qtd.

6

4

1

1

1

2

2

2

Tabela de Portas - Pavimento TIPO 2

ID

P01

P01

P01

P02

P02

P03

P04

P14

PCF

PCF

Tamanho L x A

0,70×2,10

0,80×2,10

0,80×2,10

0,60×2,10

0,60×2,10

1,30×2,10

2,50×2,35

2,20×2,35

0,80×2,10

0,80×2,10

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Pivotante

Correr 4 Folhas

Correr 4 Folhas

Abrir Simples

Abrir Simples

Orientação

E

D

E

D

E

D

E

Qtd.

1

5

7

6

4

2

1

1

1

1
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Hall Social
A: 6,70 m2

Estar/Jantar
A: 27,98 m2

Estar/Jantar
A: 33,73 m2

Depósito 01
A: 2,00 m2

Depósito 02
A: 2,00 m2

Shaft
A: 1,99 m2

AnteCâmara
A: 3,40 m2

Área Técnica
A: 5,35 m2

FG

WC Suíte 1
A: 3,44 m2

WC Soc.
A: 2,75 m2

WC Suíte 02
A: 3,13 m2

WC Serv.
A: 2,46 m2

Cozinha
A: 9,54 m2

A.Serv.
A: 3,01 m2

Varanda
A: 8,85 m2

WC Suíte 1
A: 3,26 m2

WC Suíte 2
A: 3,26 m2

WC Suíte 3
A: 2,99 m2

WC Serv.
A: 2,63 m2

Cozinha
A: 9,02 m2

A.Serv.
A: 5,66 m2

Varanda
A: 4,99 m2

APT 01
A: 107,12 m2

APT 02
A: 133,87 m2

Área Técnica
A: 3,73 m2

Suíte 1
A: 11,12 m2

Quarto
A: 10,00 m2

Suíte 02
A: 10,91 m2

Suíte 1
A: 15,48 m2

Suíte 2
A: 11,11 m2

Depósito
A: 3,79 m2

Hall Serviço
A: 10,27 m2
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Tabela de Áreas Pavimento TIPO 01

Unidade

01

02

Classificação de Uso

ZAT Área Técnica

ZAT Área Técnica

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUP Apartamento

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Apartamento

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Molhada

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

ZUP Seca

Ambiente

Área Técnica

Shaft

AnteCâmara

Depósito 01

Depósito 02

Hall Serviço

Hall Social

APT 01

A.Serv.

Cozinha

Varanda

WC Serv.

WC Soc.

WC Suíte 02

WC Suíte 1

Estar/Jantar

Quarto

Suíte 02

Suíte 1

APT 02

A.Serv.

Cozinha

Lavabo

Varanda

WC Serv.

WC Suíte 1

WC Suíte 2

WC Suíte 3

Depósito

Estar/Jantar

Suíte 1

Suíte 2

Suíte 3

Área (m²)

9,08
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10,27
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Tabela de Janelas - Pavimento TIPO 1

ID

J01

J01

J02

J03

J04

J06

J07

J09

J10

Tamanho L x A

0,50×0,50

0,50×0,50

0,50×1,50

0,85×2,10

1,00×2,10

1,20×1,50
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Perfil
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Perfil

Tipo de Abertura (Janelas)
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Tabela de Portas - Pavimento TIPO 1
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0,60×2,10

0,60×2,10

1,30×2,10

2,50×2,35

0,70×2,10

2,20×2,35

0,80×2,10

0,80×2,10

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Pivotante

Correr 4 Folhas

Abrir Simples

Correr 4 Folhas

Abrir Simples

Abrir Simples

Orientação

D

E

D

E

E

D

E

Qtd.

5

7

6

4

2

1

1

1

1

1

12345678

S
O

B
E8E(0,1700

7P(0,2900

1

2

3

4

5

6 7 8 9 10 11 12 13

14

15

16

17

18

3
Elevação SUL

2
E

le
va

çã
o
 L

E
S

T
E

1
Elevação NORTE

4
E

le
va

çã
o
 O

E
S

T
E

R
u
a
 D

o
m

in
g
o
s M

o
ro

ro

F
G

R
e
f.

R
e
f.

1

2

3

4

5

6 7 8 9 10 11 12 13

14

15

16

17

18

3
Elevação SUL

2
E

le
va

çã
o
 L

E
S

T
E

1
Elevação NORTE

4
E

le
va

çã
o
 O

E
S

T
E

1

2

3

4

5

6 7 8 9 10 11 12 13

14

15

16

17

18

J02

P 0,85

1
,5

0

0
,5

0

J1
0

P
 0

,3
0

2,05

1,50

J09

P 0,85

1
,5

0

1
,5

0

J02

P 0,85

1
,5

0

0
,5

0

J04

P 0,25

2
,1

0

1
,0

0

J0
3

P
 0

,2
5

2,10

0,85

P01

2
,1

0

0
,8

0

P
0
1

2,10

0,80

P
0
3

2,10

1,30

P
0
3

2,10

1,30

P
0
1

2,10

0,80

P
0
1

2,10

0,80

P
0
2

2,10

0,60

P01

2
,1

0

0
,8

0

J07

P 0,30

2,
0
5

1,
2
0

P
0
2

2,10

0,60

J10

P 0,30

2
,0

5

1
,5

0

J02

P 0,85

1
,5

0

0
,5

0

J02

P 0,85

1
,5

0

0
,5

0

P
0
2

2,10

0,60

P
0
1

2,10

0,80

J09

P 0,85

1,
5
0

1,
5
0

J0
1

P
 1

,8
5

0,50

0,50

J0
2

P
 0

,8
5

1,50

0,50

P01

2,
1
0

0,
8
0

P
0
1

2,10

0,80

J05

P 1,00

1
,2

5

1
,2

0
P

 1
,3

0

1,05

1,50

J0
5

P
 1

,0
0

1,25

1,20

J0
1

P
 1

,8
5

0,50

0,50

J06

P 0,85

1
,5

0

1
,2

0
J0

1

P
 1

,8
5

0,50

0,50

P
0
2

2,10

0,60

P
C

F

2,10

0,80

J01

P 1,85

0
,5

0

0
,5

0

P02

2
,1

0

0
,6

0

PCF

2
,1

0

0
,8

0

N

J0
7

P
 0

,3
0

2,05

1,20

P
0
4

2,35

2,50

P
1
4

2,35

2,20

3
Elevação SUL

2
E

le
va

çã
o
 L

E
S

T
E

1
Elevação NORTE

4
E

le
va

çã
o
 O

E
S

T
E

+6,30

+6,30

R
 1

,1
0

90
,0

0°

86
,5

6°

91,00°

90,00°

93,90°90,00°
90

,0
0°

88
,5

4°

Origem
(0,0,0)

Jardim Sobre Laje

Jardim Sobre Laje

Área Técnica
3.90X0.95

Mureta H = 1,25

VAZIO

Elevador

Elevador
Elevador
Serviço

lin
h
a
 d

e
 r

e
fe

rê
n
ci

a
 -

 a
lin

h
a
m

e
n
to

  
9
0°

lin
h
a
 d

e
 r

e
fe

rê
n
ci

a
 -

 a
lin

h
a
m

e
n
to

  
9
0°

p
ro

je
çã

o
 lim

ite
 d

o
 lo

te

Hall Social
A: 6,70 m2

Estar/Jantar
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Depósito 01
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PRANCHA

DESENHO :ESCALAS :

1:75,
1:1500,
1:100

Localização , Locação e Coberta,
Corte Axonométrico - Barrilete,
Acesso ao Reservatório, Planta
Baixa - Barrilete
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P.M.J.P.

RESPONSÁVEL RUBRICA
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PROJETO
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FIRMA
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RICARDO NOGUEIRA PAIVA   CAU :  A47874-1

J. CRISTIANO R. ROLIM   CAU :  A12478-8

Flávio Ribeiro Coutinho, 300
Sala 206         .        Manaira
www.crn.arq.br  . 3246.7500

PROJ. : Projeto Legal  Res. Uso R6 - Arvoredo

PROP. : ABC Construtora LTDA.

LOCAL :  Rua Domingos Mororo Setor 12  Quadra 85  Lote
0255 João Pessoa PB

F. AFONSO A. LEITE CAU : 221182-3

IDRev Nome da Alteração Data da Emissão Modificado por
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN

PROJETO APROVADO N° 8911-24-JP-SUB

Este Projeto substitui o aprovado na data 17/02/2020, de número 2020/000291, através do processo

8911-24-JP-SUB.

Este documento refere-se ao Projeto Arquitetônico Aprovado registrado

junto à Diretoria de Controle Urbano da Secretaria Municipal de

Planejamento da Prefeitura Municipal de João Pessoa. Este documento

deve estar impresso na obra, acompanhado do Alvará.

Processo nº 8911-24-JP-SUB Emitido em 26/09/2024

Verifique a autenticidade deste documento através QR CODE (Posicionando a câmera do celular sobre ele) ou acessando o link abaixo em

seu navegador: https://producao.prefeituras.net/consulta/process/view/joaopessoapb/8911-24-JP-SUB/lqek2wnu
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DESENHO :ESCALAS :

1:75, 1:1 Pavimento Semisubsolo, Tabela de
Portas- Pavimento Semisubsolo,
Tabela de Áreas - Pavimento
Semisubsolo
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F. AFONSO A. LEITE CAU : 221182-3

IDRev Nome da Alteração Data da Emissão Modificado por
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Tabela de Portas - Pavimento Semisubosolo

ID

P02

P06

P07

P13

PCF

PCF

Tamanho L x A

0,60×2,10

4,00×1,78

2,30×2,40

1,50×1,50

0,80×2,10

0,80×2,10

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Dupla

Abrir Simples

Abrir Simples

Orientação

D

E

D

E

D

E

Qtd.

1

1

1

1

1

1

Tabela de Áreas -  SemiSubsolo

Unidade Classificação de Uso

ZAT Área Técnica

ZAT Área Técnica

ZAT Área Técnica

ZAT Área Técnica

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

Ambiente

Área Técnica

G. Gerador

G. Medidores

Shaft

Bicicletário

Estacionamento

Hall Social

Área (m²)

31,37

20,98

9,54

1,99

19,07

1.307,27

8,99

1
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Tabela de Áreas - Subsolo

Unidade Classificação de Uso

ZAT Área Técnica

ZAT Área Técnica

ZAT Área Técnica

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

Ambiente

Área Técnica

Reserv. Inferior

Shaft

Bicicletário

Estacionamento

Hall Social

Área (m²)

6,65

44,50

1,99

28,75

1.376,07

8,99

Tabela de Portas - Pavimento Subsolo

ID 

P02

P12

PCF

PCF

Tamanho L x A 

0,60×2,10

1,40×2,10

0,80×2,10

0,80×2,10

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Orientação

D

D

D

E

Qtd.

1

1

1

1

1
Pavimento Subsolo
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Laje Impermeabilizada
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1
Corte BB
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1:75, 1:1 Pavimento Mezanino 1, Tabela de 
Portas - Pavimento Mezanino, 
Tabela de Janelas - Pavimento 
Mezanino, Tabela de Áreas - 
Mezanino 
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A: 3,40 m2

Academia
A: 50,97 m2

Hall Social
A: 7,27 m2

Espaço Gourmet
A: 34,43 m2

Depósito 01
A: 2,00 m2

Shaft
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Borda de Transf. para PNE conforme ítem 
10.12.2.2 (NBR 9050/2015)

SOBE

01

02

01

02
Espaço Kids

A: 20,07 m2

Deck Molhado
A: 23,98 m2

Deck
A: 43,59 m2
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A
: 
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9
8 

m
2
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b
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 L

aj
e

A
: 
3,

66
 m

2

Jardim Sobre Laje
A: 4,41 m2

WC PNE UNISSEX
A: 3,14 m2

Y

Y

X X

Tabela de Áreas - Mezanino 

Unidade Classificação de Uso

ZAT Área Técnica

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Molhada

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

ZUC Seca

Ambiente

Shaft

Deck

Deck Molhado

Espelho D'Água

Lavabo

Piscina Adulto

Piscina Infantil

Playground

Praça

Quadra Poliesportiva

WC PNE UNISSEX

Academia

AnteCâmara

Churrasqueira

Circulação

Depósito 01

Depósito 02

Espaço Gourmet

Espaço Kids

Hall Serviço

Hall Social

Jardim Sobre Laje

Sala de Jogos

Terraço

Área (m²)

1,99

43,59

23,98

22,75

3,80

51,36

17,39

15,14

18,44

119,00

3,14

50,97

3,40

46,00

18,53

2,00

2,00

34,43

20,07

10,27

7,27

156,91

27,46

17,34

Tabela de Portas - Pavimento Mezanino

ID 

P01

P01

P02

P02

P03

P04

P08

P08

P09

PCF

PCF

Tamanho L x A 

0,80×2,10

0,80×2,10

0,60×2,10

0,60×2,10

1,30×2,10

2,50×2,35

1,20×2,10

1,20×2,10

1,50×1,00

0,80×2,10

0,80×2,10

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Pivotante

Correr 4 Folhas

Pivotante

Pivotante

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Orientação

D

E

D

E

D

E

D

D

E

Qtd.

4

2

1

1

1

1

2

2

1

1

1

Tabela de  Janelas - Pavimento Mezanino

ID 

J01

J06

J09

J11

Tamanho L x A 

0,50×0,50

1,20×1,50

1,50×1,50

4,36×1,00

Fabricante

Perfil

Perfil

Perfil

Perfil

Tipo de Abertura (Janelas)

De Correr

De Correr

De Correr

De Correr

Qtd.

3

1

2

1

1
Pavimento Mezanino 1
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PRANCHA

DESENHO :ESCALAS :

1:125 Corte CC

DATA

VISTO

CÓPIA

DESENHO

INSC. NA
P.M.J.P.

RESPONSÁVEL RUBRICA

CONSTRUÇÃO

PROJETO

PROPRIETÁRIO

REFERÊNCIA

FIRMA

ARQUIVOPARA

P. M. JOÃO PESSOA

RESPONSÁVEL TÉCNICO

RICARDO NOGUEIRA PAIVA   CAU :  A47874-1

J. CRISTIANO R. ROLIM   CAU :  A12478-8

Flávio Ribeiro Coutinho, 300
Sala 206         .        Manaira
www.crn.arq.br  . 3246.7500

PROJ. : Projeto Legal  Res. Uso R6 - Arvoredo

PROP. : ABC Construtora LTDA.

LOCAL :  Rua Domingos Mororo Setor 12  Quadra 85  Lote
0255 João Pessoa PB

F. AFONSO A. LEITE CAU : 221182-3

IDRev Nome da Alteração Data da Emissão Modificado por

-8,00
-3 Poço de Elevador

-6,30
-2 Subsolo

-3,15
-1 Semi Subsolo

±0,00
0 Pavimento Pilotis

+3,15
1 Mezanino

+6,30
2 Tipo 1

+9,45
3 Tipo 2

+12,60
4 Tipo 3

+15,75
5 Tipo 4

+18,90
6 Tipo 5

+22,05
7 Tipo 6

+25,20
8 Tipo 7

+28,35
9 Tipo 8
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WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02
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WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02

WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02

WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02

Deck Molhado
Piscina Adulto Sala de Jogos Academia

Estacionamento Hall Social Salão de Festas

Estacionamento

Estacionamento

Estacionamento

Estacionamento

projeção perfil topográfico

projeção perfil topográfico

+78,75
25 Tipo 24

+81,90
26 Tipo 25

+85,05
27 Tipo 26

+88,20
28 Tipo 27

+91,35
29 Pavimento Cobertura

+94,15
30 Barrilete
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32 Cob. Reserv. Superior
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WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02

WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02

WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02

WC Suíte  01 Estar/Jantar Estar/Jantar Suíte 02

Laje Impermeabilizada
com Proteção Mecânica

1
Corte CC
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